

26 września 2018



Zapraszamy do Manii Działania 2019

-Program Grantowy dla Młodzieży „Mania Działania” to najlepszy znany mi pomysł na aktywizację młodzieży, do zaadoptowania w każdej gminie - rekomenduje marszałek Adam Jarubas. Serdecznie zapraszamy przedstawicieli samorządów gmin oraz organizacji pozarządowych pracujących z młodzieżą na spotkanie informacyjne na temat wdrażania Programu Grantowego dla Młodzieży „Mania Działania” w 2019 roku. Spotkanie odbędzie się 4 października o godz. 11.00 w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, ul. Rynek 3.

Po spotkaniu informacyjnym zapraszamy na galę finałową Manii Działania 2018, która odbędzie się o godz. 12.00 w Klubie Maska w Kielcach, ul. Rynek 5. Będzie to okazja do zobaczenia efektów pracy młodzieży.

Osoby chętne do udziału proszone są o potwierdzenie obecności u organizatora:
Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach
kontakt@centrumwolontariatu.eu, tel.: 41 362 14 12

Mania Działania pozwala nieformalnym grupom młodzieżowym zaangażować się w lokalne działania realizując własne pomysły. Uczestniczące gminy przekazują lokalnej organizacji pozarządowej grant, a ta ogłasza konkurs dla nieformalnych grup młodzieży na mini-dotacje o wartości 1 000zł.

Dzięki wsparciu koordynatora regionalnego - Regionalnemu Centrum Wolontariatu w Kielcach- autorzy najlepszych projektów uczestniczą w ciekawych szkoleniach, poznają liderów z innych gmin i biorą udział w wydarzeniach rozpoczynających i kończących program. Młodzi otrzymują wsparcie profesjonalnie przygotowanych opiekunów, przez co uczestniczą w procesie uczenia się przez doświadczenie.

W 2018 roku Program wdrożony został w 13 gminach: Bejsce, Bieliny, Masłów, Miedziana Góra, Mirzec, Ostrowiec Świętokrzyski, Pawłów, Połaniec, Łubnice, Rytwiany, Sitkówka-Nowiny, Sędziszów i Wąchock. Młodzież zorganizowała 33 projekty dla społeczności lokalnej, wśród nich m.in.: festiwale kolorów, warsztaty samoobrony, obozy młodzieżowe, warsztaty kulinarne, wystawy zdjęć, zajęcia fotograficzne. Odbiorcami ich działań było ponad 1000 osób.

Więcej informacji: www.maniadzialania.pl

Program współfinansowany jest z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego i realizowany jest pod patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa.

Wypływa ze strategii „Świętokrzyskie dla młodych” (do pobrania tutaj: <https://www.swietokrzyskie.pro/category/urząd-marszałkowski/swietokrzyskie-dla-młodych/s-trategia-swietokrzyskie-dla-młodych-kierunki-wspierania-aktywnosci-spoecznej-młodziemy-na-lata-2017-2020/>).

-„Program Grantowy dla Młodzieży “Mania Działania” to najlepszy znany mi pomysł na aktywizację młodzieży, do zaadoptowania w każdej gminie. Ten Program edukuje zarówno młodzież jak i dorosłych i to w najlepszy z możliwych sposobów - poprzez działanie i doświadczenie. Przecież nie da się inaczej nauczyć, czym jest aktywna obywatelska postawa,

wrażliwość na innych i współpraca z ludźmi. Olbrzymią wartością w Programie jest według mnie też to, że poza możliwością realizacji własnych inicjatyw uczestnicy mają szansę poznać swoich rówieśników - młodych liderów- z całego regionu. Młodzież w każdej świętokrzyskiej gminie zasługuje na taką możliwość, jaką daje Mania Działania. Dlatego gorąco zachęcam swoich kolegów i koleżanki z samorządów, aby dołączyły do kolejnej edycji w roku 2019.” - rekomenduje marszałek **Adam Jarubas**.



Pomysłowość młodzieży nie zna granic